CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO ª“*'*ªªª"““ªª“ª""" “""

%%“

APROVADO,
;Sala das Sessões“ªl 05! ,25

ESTADO DO PARANÁ

Requerimento 62/2025

ALEXANDREGUIMARÃES,Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo, GM RAFAEL

FREITAS e ATHOS MARTINEZ, vereadores que abaixo subscrevem, vêm respeitosamente,
com atenção aos ditames do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campo Largo,

apresentar REQUERIMENTO e solicitar aprovação pelos termos abaixo alinhavados.

Pedido: instalação de um semáforode pedestres em frente à IFPR.

JUSTIFICATIVA

Em horários de pico, principalmente,a travessia elevada localizada em frente à IFPR, na Rua.
Eng. Tourinho, não é capaz de garantir o trânsito de pedestres. Considerando a instituição
de ensino, a grande maioria dos transeuntes são estudantes ou usuários do transporte
coletivo, o que gera ainda mais atenção.

Diante do exposto, requer—se aprovação deste requerimento, a fim de que o Poder
Executivo, por meio da secretaria competente, receba a solicitação e encaminhe
providências.

Termos em que,
P_edem deferimento.

GM Rafael Freitas
Vereador

/// /'7/ ( /Alexandre Guimarãxeg ,» !

AthosMaêºí
Presidente da Câmara ª Vereador

Municipal e Campo Largo

Mªll/9415
gmrafaelfreitas©cmcampolargo.pr.gov.br lc"Cãmara Municipal de Campo Largo—Gabinete09 02 ºs )

U